Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»

РЕШЕНИЕ

28.12.2015 № 75

«О внесении изменений в решение Городской Думы

муниципального образования «Город Астрахань»

от 29.11.2007 № 151»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 151 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани» с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 10.09.2009 № 117, от 16.12.2010 № 234, от 20.04.2012 № 42, от 20.06.2013 № 115, от 26.12.2013 № 277, от 16.04.2015 № 29, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»), Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон «О занятости населения в Российской Федерации»)».

1.2. В подпункте 4 пункта 2 слово «государственную» исключить.

1.3. В пункте 2.1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации».

Пенсия за выслугу лет назначается:

1) пожизненно - в случае установления к страховой пенсии по старости;

2) на срок, на который определена инвалидность, - в случае установления к страховой пенсии по инвалидности;

3) на период назначения пенсии, назначенной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации», - в случае установления к указанной пенсии.».

1.5. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Пенсии за выслугу лет устанавливаются в размере 55 процентов месячного денежного содержания за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо за вычетом пенсии, установленной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации».».

1.6. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, размер доли страховой пенсии по старости, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».».

1.7. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. За каждый полный год службы сверх стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет, пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от месячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо общая сумма пенсии за выслугу лет и пенсии, назначенной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 80 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.».

1.8. В пункте 7 слова «государственную пенсию» заменить словами «страховую пенсию», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

1.9. В абзаце третьем пункта 9 слова «пенсионного обеспечения» заменить словами «Пенсионного фонда Российской Федерации», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

1.10. В пункте 13 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

1.11. В пункте 15:

1.11.1. В абзаце втором слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

1.11.2. В абзаце четвертом слова «к государственной пенсии» исключить.

1.11.3. В абзаце пятом слова «финансово-казначейского управления администрации города» заменить словами «финансово-казначейского управления администрации муниципального образования «Город Астрахань».

1.12. В пункте 17 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

1.13. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания: «Приостановление и возобновление, прекращение и восстановление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется также в случаях приостановления и возобновления, прекращения и восстановления выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности), пенсии, назначенной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации», к которой установлена пенсия за выслугу лет.».

1.14. В пункте 21 слова «финансово-казначейским управлением администрации города Астрахани» заменить словами «финансово-казначейским управлением администрации муниципального образования «Город Астрахань».

1.15. Приложения 1, 2, 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сети Интернет.

3. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2015.

Глава муниципального образования «Город Астрахань»

А.В. Губанова
Приложение 1

к Положению о порядке

установления и выплаты пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим города Астрахани

Главе администрации муниципального

образования «Город Астрахань»

от ________________________________________

(ФИО заявителя)

__________________________________________

(должность заявителя)

__________________________________________

(домашний адрес)

__________________________________________

(контактный телефон)

Заявление

В соответствии с Положением о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 151, прошу установить мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации» страховой пенсии по старости (инвалидности), к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации» ______________________________________________________________________

(вид пенсии)

При поступлении в дальнейшем на государственную или муниципальную службу обязуюсь сообщить об этом в письменном заявлении на имя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» не позднее 5 дней с момента наступления указанных обстоятельств. О правовых последствиях нарушения мной указанной выше обязанности, предусмотренных Положением о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани, осведомлен.

Приложения:

1) справка из органов Пенсионного фонда Российской Федерации о размере назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации» страховой пенсии на момент подачи заявления;

2) копия трудовой книжки, заверенная соответствующим органом.

«____» _____________ 20 г.

______________________

 (подпись заявителя)

Приложение 2

к Положению о порядке установления и выплаты

пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим города Астрахани

Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________ №________________

«Об установлении пенсии

за выслугу лет _____________________________»

(ФИО)

В соответствии с Положением о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 151:

1. Установить _________________________________________________________________________________________________, замещавшему(ей) должность

(фамилия, имя, отчество)

муниципальной службы _________________________________________________

(наименование должности)

исходя из стажа муниципальной службы ___________ лет, пенсию за выслугу лет ______________________________________________________________________

(дата, сумма)

2. Финансово-казначейскому управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечить финансирование расходов на выплату назначенной пенсии за выслугу лет за счет предусмотренных на ___ год в бюджете муниципального образования «Город Астрахань» средств на указанные цели с отнесением расходов, согласно приложению.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Город Астрахань» производить выплату назначенной пенсии за выслугу лет ________________ в размере, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации
_______________
 ____________________

(подпись)

Приложение 3 к Положению о порядке

установления и выплаты пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим города Астрахани

Справка

о размере среднемесячного денежного содержания лица,

 замещавшего должность муниципальной службы,

для установления пенсии за выслугу лет

Среднемесячное денежное содержание _________________________________

 (ФИО)

за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию __________________________________________ на «___» __________20    г.

(наименование должности)

составляет:

	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год
	Месяц и год

	Должностной оклад

	Надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд

	Надбавка за выслугу лет

	Надбавка за особые условия муниципальной службы

	Ежемесячная процентная  надбавка к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	Ежемесячное денежное  поощрение

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

	Всего в месяц

	Фактически проработанные дни

Итого ___________________ /12 месяцев =_______________________

Руководитель органа местного самоуправления __________________________

подпись, ФИО

Главный бухгалтер ___________________________________________________

подпись, ФИО

Дата выдачи ___________________ М.П.